

**AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE JANEIRO E FEVEREIRO**

A Secretária de Políticas para as Mulheres, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de fornecedores contratados para a prestação /aquisições de serviços/materiais no âmbito da Secretaria de Políticas para as Mulheres nos meses de Janeiro e Fevereiro do exercício de 2023:

ITEM	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	CNPJ	FORNECEDOR	FORMA DE CONTRATAÇÃO	Nº DISPENSA/LICITAÇÃO	AFM/APS	Nº PROCESSO
ALICATE, de rebite pop, manual, 4 pontas	2	R\$ 25,65	R\$ 51,30	35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	Registro de Preços	09.009PE098/2022	34.003.00016/2023	Nº 04206392023000014171
TESOURA, modelo domestica, em aço polido, 8 (oito) polegadas.	30	R\$ 5,95	R\$ 178,50	33.134.920/0001-51	BAHAM COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	Registro de Preços	09.009PE076/2022	34.003.00003/2023	Nº 04206392023000001940
CARTUCHO, de tinta HP, 667XL, ref.3YM80AL, colorido	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00	21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	D - Dispensa Tradicional	001/2023	34.003.00001/2023	Nº 04206392022000102281
CARTUCHO, de tinta HP, 667XL, ref. 3YM81AL, preto	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00	21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	D - Dispensa Tradicional	001/2023	34.003.00001/2023	Nº 04206392022000102281
CARTUCHO, de tinta HP 964, ref. (3JA38A), na cor amarelo.	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00	21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	D - Dispensa Tradicional	001/2023	34.003.00001/2023	Nº 04206392022000102281
CARTUCHO, de tinta HP 964, ref. (3JA40A), na cor preto.	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	D - Dispensa Tradicional	001/2023	34.003.00001/2023	Nº 04206392022000102281
CARTUCHO, de tinta HP 964, ref. (3JA36A), na cor ciano.	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00	21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	D - Dispensa Tradicional	001/2023	34.003.00001/2023	Nº 04206392022000102281
CARTUCHO, de tinta HP 964, ref. (3JA37A), na cor magenta.	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00	21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	D - Dispensa Tradicional	001/2023	34.003.00001/2023	Nº 04206392022000102281
CANETA, salientadora, na cor fluorescente amarelo	150	R\$ 1,05	R\$ 157,50	47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	Registro de Preços	09.009PE157/2022	34.003.00011/2023	Nº 04206392023000011074
LÁPIS, mina grafite, numero 02 (dois).	300	R\$ 1,22	R\$ 366,00	22.597.195/0001-31	LIVRARIA CENTENÁRIO LTDA	Registro de Preços	09.009PE157/2022	34.003.00015/2023	Nº 04206392023000010931
CARIMBO, auto entintado, área de impressão 47mm x 18mm, 4 linhas, admitindo-se variação de 2mm.	20	R\$ 19,47	R\$ 389,40	04.496.562/0001-29	ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Registro de Preços	09.009PE026/2022	34.003.00017/2023	Nº 04206392023000014766
CANETA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor azul.	300	R\$ 0,76	R\$ 228,00	45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	Registro de Preços	09.009PE082/2022	34.003.00007/2023	Nº 04206392023000002083
PASTA, classificador, em plástico resistente, cor branca,	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00	36.883.043/0001-00	DAVI SANTANA BARRETO 01101626500	Registro de Preços	09.009PE078/2022	34.003.00005/2023	Nº 04206392023000001788
PASTA, em L, em plástico resistente, transparente, com bolso interno, cor branco leitoso,	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	36.883.043/0001-00	DAVI SANTANA BARRETO 01101626500	Registro de Preços	09.009PE078/2022	34.003.00005/2023	Nº 04206392023000001788

CRACHÁ, de proximidade para Servidores, personalizados com logomarca do Governo da Bahia.	46	R\$ 6,24	R\$ 287,04	10.745.021/0001-90	SOLTECH COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS E ELETRICOS EIRELI	Registro de Preços	09.009PE142/2021	34.003.00009/2023	Nº 04206392023000011821
RÉGUA, em material plástico resistente, transparente, com 30 cm de comprimento	50	R\$ 1,08	R\$ 54,00	30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	Registro de Preços	09.009PE079/2022	34.003.00013/2023	Nº 04206392023000001869
LIVRO, protocolo, encadernado com 100 folhas	10	R\$ 10,09	R\$ 100,90	36.883.043/0001-00	DAVI SANTANA BARRETO 01101626500	Registro de Preços	09.009PE084/2022	34.003.00014/2023	Nº 04206392023000001869
BLOCO, para anotações, autoadesivo, em papel sulfite.	30	R\$ 3,93	R\$ 117,90	33.134.920/0001-51	BAHAM COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	Registro de Preços	09.009PE074/2022	34.003.00004/2023	Nº 04206392023000001940
PAPEL, toalha, interfoliado, 02 dobras.	150	R\$ 17,60	R\$ 2.640,00	07.381.075/0001-09	MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAS DE H HOSPITALARES EIRELI	Registro de Preços	09.009PE107/2022	34.003.00012/2023	Nº 04206392023000011317
GUARDANAPO, de papel, folha simples, com 4 dobras.	250	R\$ 1,37	R\$ 342,50	45.491.025/0001-73	FMR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	E - Dispensa Eletrônica	34.003.2023.0001	34.003.00008/2023	Nº 04206392023000006313
CAMISA, em malha 100% algodão, gola careca, manga curta, cor branca, tamanho G	150	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00	41.768.028/0001-50	JADE DOS SANTOS BRITO 86232063554	Registro de Preços	09.009PE168/2022	34.003.00010/2023	Nº 04206392023000007557
CAMISA, em malha 100% algodão, gola careca, manga curta, cor branca, tamanho M	50	R\$ 19,30	R\$ 965,00	41.768.028/0001-50	JADE DOS SANTOS BRITO 86232063554	Registro de Preços	09.009PE168/2022	34.003.00010/2023	Nº 04206392023000007557
CAMISA, em malha 100% algodão, gola careca, manga curta, cor branca, tamanho GG	100	R\$ 16,05	R\$ 1.605,00	41.768.028/0001-50	JADE DOS SANTOS BRITO 86232063554	Registro de Preços	09.009PE168/2022	34.003.00010/2023	Nº 04206392023000007557
CAFÉ, torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250 g, de primeira qualidade	200	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00	31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	Registro de Preços	09.009PE014/2022	34.003.00006/2023	Nº 04206392023000006402
PLAQUETA, de identificação metálica, em liga de alumínio leve, autoadesiva	1000	R\$ 0,29	R\$ 290,00	27.745.509/0001-10	SILVEIRA & DALMAS LTDA	Registro de Preços	09.009PE147/2022	34.003.00002/2023	Nº 04206392022000090682
CERTIFICADO DIGITAL, e-CNPJ A3, ICP-BRASIL - AC RFB, armazenado em mídia criptografada (TOKEN) para porta USB	1	R\$ 498,00	R\$ 498,00	15.257.819/0001-06	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA	D - Dispensa Tradicional	002/2023	34.003.00001/2023	Nº 04206392023000003306
CERTIFICADO DIGITAL, e-CPF, tipo A3, ICP-BRASIL, armazenado em mídia criptografada(TOKEN) para porta USB	1	R\$ 328,90	R\$ 328,90	15.257.819/0001-06	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA	D - Dispensa Tradicional	002/2023	34.003.00001/2023	Nº 04206392023000003306

EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITA, E-CNPJ A-1 ICP-BRASIL AC RFB, sem fornecimento de Token.	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00	15.257.819/0001-06	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA	D - Dispensa Tradicional	002/2023	34.003.00001/2023	Nº 04206392023000003306
CHAVEIRO, confecção de copia, de chave, tipo yale	18	R\$ 5,95	R\$ 107,10	04.496.562/0001-29	ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Registro de Preços	09.009PE044/2022	34.003.00004/2023	Nº 04206392023000012712
CHAVEIRO, confecção de chave, tipo yale, a partir do tambor / fechadura da porta, inclusive de porta de divisória	9	R\$ 35,88	R\$ 322,92	04.496.562/0001-29	ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Registro de Preços	09.009PE044/2022	34.003.00004/2023	Nº 04206392023000012712
REFORMA EM BANHEIRO, com remoção e instalação de vaso sanitário, avaliação e reparo na rede hidráulica, retirada de entulho e limpeza do local, com fornecimento de todo material necessário.	1	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00	04.464.918/0001-42	G&A MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA	D - Dispensa Tradicional	003/2023	34.003.00002/2023	Nº 042.0639.2022.0000963-71